CONCURSO FONDECYT DE POSTDOCTORADO 2013
PROYECTOS Y RECURSOS TOTALES POR INSTITUCION

INSTITUCION EDUCACION SUPERIOR

UNIVERSIDAD DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE
UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALPARAISO
UNIVERSIDAD ANDRES BELLO

UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA

UNIVERSIDAD DE VALPARAISO

UNIVERSIDAD TECNICA FEDERICO SANTA MARIA
UNIVERSIDAD DE TALCA

UNIVERSIDAD ADOLFO IBANEZ

UNIVERSIDAD DE TARAPACA

UNIVERSIDAD DIEGO PORTALES

UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD ALBERTO HURTADO
UNIVERSIDAD DE LA SERENA

UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS

UNIVERSIDAD DE MAGALLANES

OTRAS UNIVERSIDADES

SUBTOTAL EDUCACION SUPERIOR

OTRAS INSTITUCIONES

INSTITUTO DE ECOLOGIA Y BIODIVERSIDAD

CORPORACION CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS ZONAS ARIDAS
FUNDACION CIENCIA PARA LA VIDA

CENTRO DE ESTUDIOS DESARROLLO MUJER

INSTITUTO SISTEMAS COMPLEJOS INGENIERIA

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS

FUNDACION CENTRO TRANSDISCIPLINARIO DE ESTUDIOS
INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE

SUBTOTAL OTRAS INSTITUCIONES

TOTALES

NOTAS

Concursados
117
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(1) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto a proyectos concursados por institucion

(2) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto al total de proyectos aprobados en el Concursc

(3) Porcentaje de recursos asignados con respecto a los recursos solicitados por institucion

(4) Porcentaje de recursos asignados con respecto al total de los recursos asignados en el Concursc

PROYECTOS

Aprobados
61
53
26
14
13
11
11
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(1)
Apr./
Conc.

52,1
63,1
61,9
42,4
50,0
52,4
52,4
57,1
45,5
55,6
60,0
75,0
100,0
100,0
50,0
33,3
50,0
50,0
100,0
100,0
0,0
54,9

75,0
100,0
40,0
50,0
50,0
50,0
100,0
0,0
60,0

55,1

(2)
Apr./
Total

25,6
22,3
10,9
5,9
5,5
4,6
4,6
3,4
2,1
2,1
1,3
1,3
1,3
1,3
0,8
0,4
0,4
0,4
0,4
0,4
0,0
95,0

1,3
1,3
0,8
0,4
0,4
0,4
0,4
0,0
5,0

100,0

Solicitados
7.284.204
5.149.967
2.665.910
1.960.142
1.703.903
1.243.836
1.323.120

891.987
699.448
527.493
338.520
267.836
176.659
176.824
238.052
155.576
132.950
134.208
70.104
67.104
289.848
25.497.691

266.577
178.498
286.154
119.408
126.458
134.208
67.104
64.874
1.243.281

26.740.972

RECURSOS TOTALES

(miles $)

Asignados
3.779.323
3.298.514
1.692.907

808.254
882.552
693.889
720.310
490.364
316.292
327.933
204.312
200.732
176.659
176.824
129.128

67.104

63.504

67.104

70.104

67.104

14.232.913

199.473
178.498
107.310
61.154
66.514
67.104
67.104

747.157

14.980.070

(3)

Asig./ Solic.
51,9
64,0
63,5
41,2
51,8
55,8
54,4
55,0
45,2
62,2
60,4
74,9

100,0
100,0
54,2
43,1
47,8
50,0
100,0
100,0
0,0
55,8

74,8
100,0
37,5
51,2
52,6
50,0
100,0
0,0
60,1

56,0

(4)

Asig./ Total
25,2
22,0
11,3

5,4
5,9
4,6
4,8
3,3
2,1
2,2
1,4
1,3
1,2
1,2
0,9
0,4
0,4
0,4
0,5
0,4
0,0
95,0

1,3
1,2
0,7
0,4
0,4
0,4
0,4
0,0
5,0

100,0



